
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

4 июня 2024 года            №01-02/53 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Раменки «Об 

исполнении бюджета муниципального округа 

Раменки за 2023 год» 
 

 

На основании пункта 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», пункта 2 части 5 статьи 30 Устава муниципального округа Раменки, и в 

соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

округе Раменки, утвержденным решением Совета депутатов от 19.01.2017 г. № 01-02/4(1) (в ред. 

от 13 апреля 2023 года №01-02/47) 

Совет депутатов решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Раменки «Об 

исполнении бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год» (далее – проект решения) 

(приложение 1).  

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Раменки) могут представить 

свои предложения и замечания по проекту решения (Одним из способов):  

1) с 25 июня 2024 года по 15 июля 2024 года: 

- путем направления почтовой связью по адресу: 119607, Москва, Мичуринский проспект, 

дом 31, корп. 4, администрация муниципального округа Раменки; 

- на официальном сайте муниципального округа Раменки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.ramenki.su в разделе «Публичные слушания». 

2) лично на публичных слушаниях, дата, время и место которых указаны в пункте 3 

настоящего решения.  

3. Назначить на 16 июля 2024 года с 17 ч.00 мин до 18 ч.00 мин в помещении, 

расположенном по адресу: город Москва, Мичуринский проспект, дом 31, корп. 4, администрация 

муниципального округа Раменки, зал заседаний, публичные слушания по проекту решения. 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую 

группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте www.ramenki.su. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Раменки Дмитриева С.Н. 

 
Глава  

муниципального округа Раменки                                                                                С.Н. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ramenki.su/
http://www.ramenki.su/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Раменки 

от 4 июня 2024 года № 01-02/53 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

______2024 года 01-02/ 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Раменки за 2023 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 9 Устава муниципального округа Раменки, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Раменки, с учетом результатов публичных слушаний и результатов 

внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год 

(далее – местный бюджет) по доходам в сумме 24 151,4 тысяч рублей, по расходам в сумме 

34 898,1 тысяч рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в 

сумме 10 746,7 тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) доходы муниципального округа Раменки по кодам классификации доходов бюджета за 

2023год согласно приложению 1; 

2) расходы бюджета муниципального округа Раменки по разделам и подразделам 

классификации расходов за 2023 год согласно приложению 2; 

3) расходы бюджета муниципального округа Раменки по ведомственной структуре 

расходов за 2023 год согласно приложению 3; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Раменки по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно 

приложению 4. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте www.ramenki.su. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дмитриева С.Н. 

 

 

Глава 

муниципального округа Раменки                 С.Н. Дмитриев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.ramenki.su/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 

от  _____2024 года №01-02/ 

 
Доходы 

бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год 

по кодам классификации доходов бюджета 

 

Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 27 769,10 24 151,4 86,97 

в том числе:          

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 200,00 1 073,70 89,5 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 10,00 55,80 558 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 15 919,10 16 407,70 103,1 

Прочие     межбюджетные      

трансферты, передаваемые 

бюджетам   внутригородских 

муниципальных    образований     

городов федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 640,00 2 640,00 100 

  Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 010 900 2 19 60010 03 0000 150 0,00 -1 980,00 - 



  Налог на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 8 000,00 3 106,20 38,8 

  Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 0,00 423,6 - 

  Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 0,00 2 424,40 - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 

от _______2024 года №01-02/___ 

 

Расходы 

бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование Раздел Подраздел Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

% 

исполне

ния 

1 2 3  4 5 

Расходы - всего   35497,1 34898,1 98,31 

Общегосударственные расходы 01  29574,3 28982,9 98,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 

 01 02 6064,4 6023 99,32 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов МО 

 01 03 2874,0 2669,6 92,89 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

 01 04 20198,0 19902,4 

 

98,54 

Обеспечение проведение выборов и референдумов  01 07 0,0 0,0 0 

Резервные фонды  01 11 50,0 0,0 0,00 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 387,9 387,9 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03  0,0 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

 03 09 0,0 0,0 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 0,0 0,0 0,00 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

08  3878,7 3877,3 99,69 

Периодическая печать и издательства  08 04 3878,7 3877,3 99,69 

Социальная политика 10  817,2 810,9 99,29 

Пенсионное обеспечение  10 01 450,0 443,7 98,6 

Другие вопросы в области социальной политики  10 06 367,2 367,2 100,0 

Средства массовой информации 12  1226,9 1226,9 100 

Периодическая печать и издательства  12 02 1094,9 1094,9 100 

Другие вопросы в области средств массовой информации  12 04 132,0 132,0 100 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 

от __________2024 года № 01-02/__ 

 

Расходы 

бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год  

по ведомственной структуре расходов  

  
Наименование Код 

ведомс

тва 

Раздел/ 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

План 

(тыс.руб) 

Исполнено 

(тыс.руб) 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальный округ 900    35497,1 34898,1 98,31 

Общегосударственные расходы 900 01   29574,3 28982,9 98,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

900 01 02   6064,4 6025,1 99,35 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А0100100  6012,4 5973,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 02 31A0100100 120 6002,4 5965,7 99,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 240 10,0 5,3 53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 02 35Г0101100 120 52,0 52,0 100 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

900 01 03   2874,0 2669,6 92,89 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 31А0100200 120 234,0 29,6 12,65 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 33А0400100 120 2640,0 2640,0 100 

Функционирование Правительства РФ, 

высших органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

900 01 04   20198,0 19902,4 

 

98,54 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

(органов местного самоуправления) 

900 01 04 31Б0000000  19667,0 19432,7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 17224,2 17085,7 99,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 2442,8 2347,0 96,08 

Уплата прочих налогов, сборов и платежей 900 01 04 31Б0100500 800 55,0 45,0 81,82 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 04 35Г0101100 120 466,0 424,7 91,14 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

900 01 07    0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 900 01 07 33А0400300 880 0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы  900 01 07 35А0100100 880 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

900 03   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 35Е0101400 240 0,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0310 35E0101400 240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 900 08   3878,7 3877,3 99,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 3878,7 3877,3 99,69 

Социальная политика 900 10   817,2 810,9 99,23 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 450,0 443,7 98,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

900 10 06 35Г0101100 320 156,0 156,0 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

900 10 06 35П0101800 320 211,2 211,2 100,00 

Средства массовой информации 900 12   1226,9 1226,9 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100300 240 1014,9 1014,9 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

900 12 02 35Е0100300 850 80,0 80,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35E0100300 240 132,0 132,0 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 

от_______2024 года №01-02/___ 

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год 

   

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

План 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

9000 0000 00 0000 000 7728,00 10746,70 

в том числе:    

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0105 0000 00 0000 000 7728,00 10746,70 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -27769,10 -29436,60 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

0105 0201 03 0000 510 -27769,10 -29436,60 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

0105 0200 00 0000 600 35497,10 40183,30 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

0105 0201 03 0000 610 35497,10 40183,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки  

от 4 июня 2024 года № 01-02/53 

 

Состав 

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Раменки «Об 

исполнении бюджета муниципального округа Раменки за 2023 год» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

С.Н. Дмитриев 

 

- глава муниципального округа Раменки 

  

Заместитель руководителя  

рабочей группы: 

Садчикова И.В. 

 

  

- депутат Совета депутатов муниципального 

округа Раменки 

  

Члены рабочей группы: 

- Дмитриева О.А. 

 

- Авилова Е.В. 

 

- Горкин С.А. 

 

- Симонова О.И. 

 

- депутат Совета депутатов муниципального 

округа Раменки 

- депутат Совета депутатов муниципального 

округа Раменки 

- депутат Совета депутатов муниципального 

округа Раменки 

- депутат Совета депутатов муниципального 

округа Раменки 

  

Секретарь рабочей группы: 

- Стушкова Ю.А. 

 

 

- главный специалист администрации 

муниципального округа Раменки 

 


